
 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 8 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 
 
Zadavatel aktualizuje podmínky systému kvalifikace:  
 
1) Původní textace ustanovení: „Před podpisem jednotlivých dílčích smluv, v rámci součinnosti, 
bude doloženo: výpis z majetkové evidence, popř. způsob smluvního zajištění vybavení min. po dobu 
plnění dané zakázky.“ 
 
Nová textace ustanovení: „Zadavatel u konkrétních veřejných zakázek upřesní v zadávací dokumentace 
formu a. způsob smluvního zajištění vybavení min. po dobu plnění dané zakázky“ 
 
 
2) Novou podmínkou je úprava povinnosti dokládání aktualizovaných dokladů. Zadavatel nyní 
aktualizaci nepožaduje na základě Výzvy zadavatele před plánovaným zveřejněním veřejné zakázky. 
Aktualizace dokladů bude nově ze strany Zadavatele provedena až s vybraným dodavatelem na základě 
Výzvy zadavatele před plánovaným uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku, tj. v rámci součinnosti 
před podpisem smlouvy.  
 
3) Zadavatel informuje účastníky, že dnem 1. 7. 2022 vešlo v účinnost Nařízení vlády (NV) č. 
194/2022 Sb., které stanovuje požadavky kladené na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na 
elektrických zařízeních a fakticky tak nahrazuje požadavky uvedené ve Vyhlášce č. 50/1978 Sb. 
(Vyhláška), která byla zrušena ke stejnému datu, tedy 1.7.2022. Osvědčení získané dle Vyhlášky č. 
50/1978 Sb. zůstávají v platnosti (max. 3 roky od vydání) a po uplynutí této doby budou nahrazeny 
novými doklady v souladu s Nařízením vlády č. 194/2022 Sb.  
 
Pro potřeby veřejné zakázky budou požadovaná osvědčení: 
- pracovníci poučení dle §4 Vyhl. č. 50/1978 Sb., dnes osoby poučené §4 dle NV č. 194/2022 Sb. 
Každá taková osoba musí být v rozsahu své činnosti poučená a její znalosti musí být ověřeny. Dokladem 
o provedeném poučení je zápis, obsahující požadavky §4 NV č. 194/2022 Sb., a zákona č. 250/2021 
Sb. V zápisu musí být přesně vymezen rozsah poučení a specifikace pracoviště. 
 
Současně bude zadavatel po dobu platnosti stávajících osvědčení vydaných dle Vyhlášky č. 50/1978 
Sb. rovněž akceptovat ke splnění výše uvedeného kvalifikačního kritéria u členů realizačního týmu dle 
§ 4 Vyhlášky, a to v případě, že dodavatel pro tyto členy realizačního týmu předloží platné osvědčení o 
odborné způsobilosti v elektrotechnice dle výše uvedené Vyhlášky č. 50/1978 Sb. 
 
4) Zadavatel provedl úpravy dokumentu Krycí list a Smlouva o ochraně důvěrných informací. 
Jedná se o úpravy písařského a administrativních charakteru.  
 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem  Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno   
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

Odstraňování a oklešťování stromoví podél DS (Průseky) 
 

Evidenční číslo VVZ: Z2020-022110 



 2 

Nade vší pochybnost zadavatel uvádí, že aktualizované dokumenty nevyžadují nyní žádnou změnu u 
stávajících kvalifikovaných dodavatelů.  
Veškeré změny byly zapracovány do příloh a hl. dokumentu a tvoří přílohy  tohoto Vysvětlení, přičemž 
změny jsou v dokumentu provedeny v revizích.  
 
 
Přílohy:  
Priloha_1_SK_Krycí list_17_10_2022 
Priloha_5_SK_Seznam techniků_17_10_2022 
Priloha_6_SK_Technické vybavení_17_10_2022 
Priloha_8_SK_Smlouva o ochraně důvěrných informací_EG.D_17_10_2022 
SK_Odstraňování a oklešťování stromoví podél DS (Průseky)_17_10_2022 
 
 
V Brně   
 
 
 
 
________________________ 
EG.D, a.s. 
Ing. Lenka Popelková 
Manažer veřejných zakázek 

 


		2022-10-18T10:31:52+0200
	Ing. Lenka Popelková




